
             青 色 情 報 No．137         平成 29 年 6 月発行 
                                      福井青色申告会 

► 福井青色申告会第 56 回定期総会の結果 

第 56 回定期総会が去る５月 24 日、橋本福井税務署長様をはじめ多くのご来賓の出席の 
もと開催され、全ての議案が原案どおり可決されました。 

(1) 平成 29年度事業計画  ① 税制政策活動の推進  ② 組織運営の強化   

③ 指導相談活動の充実  ④ 各種共済事業等の普及推進 
(2) 平成 28年度決算及び 29年度予算                 （単位：円） 

収 入 の 部 支 出 の 部 
科  目 28 年度決算 29 年度予算 科  目 28 年度決算 29 年度予算 

前 期 繰 越 金 
会 費 収 入 
事 業 収 入 
雑 収 入 
 
 

420,383 
9,941,500 
3,631,157 

347,004 
 
 

466,938 
10,070,000 

3,260,000 
143,062 

 
 

事 業 費 
会  議  費 
管  理  費 
租 税 公 課 
予 備 費 
次 期 繰 越 金 

1,549,492 
153,184 

12,090,430 
80,000 

 0 
466,938 

1,620,000 
170,000 

12,060,000 
80,000 
10,000 

0 

合   計 14,340,044 13,940,000 合   計 14,340,044 13,940,000 

(3) 会員数の状況 
     平成 29年 3月 31日現在の会員数は、922人であり、前年度末に比べ 10人の減となり 

ました。会員増強につきまして皆様のご協力をお願いいたします。 

※ 第 56 回定期総会議案書をご覧になりたい方は、事務局にご連絡ください。 

► 源泉所得税中間納付の個別相談会ご案内 

従業員（専従者含む）給与・賃金等の源泉所得税中間納付個別相談会を、７月 10 日の納付

期限にあわせて実施しますので、是非ご利用ください。 

開催日  ７月３日 (月)・ ４日 (火)               ～詳しくは別紙参照～ 

► パソコンを使って記帳・決算・申告が楽々！ 今なら会計ソフトも指導も無料 

   青色申告特別控除 65万円の適用、消費税の記帳・申告、イ－タックスへの対応、さらには、 

計算の複雑な減価償却費関係の処理のためにも ｢ 初心者にやさしい ｣パソコン会計ソフト 

｢ブル－リタ－ンＡ｣を使って記帳等をしてみませんか。 

   今なら、ブルーリターンＡのソフト（単年版）、教材、指導等が無料です。 

ご希望の方（会員以外の方も歓迎）は、６月 23日（金）までに事務局へご連絡ください。 

► 商工部会活動報告 

   去る５月 25 日(木)、商工部会総会に引き続き記念講演を開催し、北陸学研究会 代表 堀 大 
介氏に『 泰澄と白山信仰 』～白山開山 1300 年を記念して～と題してのご講話をいただきま

した。泰澄が 717 年 4 月に白山登頂し、1300 年の長い歴史の中、人物像を交えながら様々な

伝説や神仏との出逢いについて拝聴いたしました。 



► 県連女性部会活動報告 

   去る５月 18 日(木)、県連女性部総会に引き続き記念講演を開催し、特別養護老人ホーム さ 
つき苑 在宅課長 大清水 清美氏に｢元気で長生きするために｣と題してご講話いただきまし

た。さつき苑に入居希望の方が百数名待機されている中、年間２０人しか受け入れられていな

い現状や、寝たきりにならないためのヒントを手軽に出来る運動を交えながら教えていただき

ました。 

► 第 55 回青色申告会北陸ブロック大会は、富山県砺波市にて開催！ 

   今年の北陸ブロック大会は、10 月 26 日（木）～27 日（金）に、富山県が主管で開催されま

す。これまで富山県主管の場合、宇奈月で開催されておりましたが、今年は、砺波市の｢砺波

ロイヤルホテル｣にて開催される予定です。今回もバスをチャーターする予定です。 
詳しくは、次回の青色情報 138 号（8 月発行）でご案内いたします。 

 
► 確定申告後のご注意ポイント 

○ 所得税や消費税を過大・過少に申告したり、税務署から問い合せがありましたら事務局 
にご連絡ください。手続き等をサポートいたします。 

○ 会計ソフト｢ブルーリターン A｣等を利用の方は、決算書・申告書・総勘定元帳等を必ず 
印刷し、ﾒｲﾝﾒﾆｭｰ画面で、｢翌年への繰越｣をしてから 2017 年の入力を行ってください。 
なお、ご自宅で印刷が困難な方は、事務局で印刷のサポート（有料）をいたしますので 

お申し出ください。 
★料金 200 枚までは、一律２，０００円 

200 枚を超える場合は、一枚 10 円増しとなります。 

► 『 会員のお店チラシ 』 でお店のＰＲと販路開拓を！ 

～チラシ配付のお問合せ・お申込みは事務局までご連絡ください。～ 
〇 折りこみ料金（税込み）2,000円（1,000部の場合） 

『会員増強』 にご協力ください！ 

白色申告者への記帳等の義務化や消費税法の改正により、記帳の意識付けや適正な申告が 
一層重要になっています。取引先・同業者・友人等の方々に入会をお勧めください。 
「入会紹介カード」を活用されてなどの事務局への連絡をお待ちしています。貴方のご支援が 
福井青色申告会を元気にさせます。 

 
                        

 

 

 
 

お 問 合 せ 先 

福井市西木田２-８-１ 福井商工会議所ビル３階 

福井青色申告会 事務局 TEL(33)1670／FAX(33)1671 

http://fukuiaoiro.com 
 

 
 

 

http://fukuiaoiro.com/

