

▶ 福井青色申告会第56回定期総会の結果

第56回定期総会が去る5月24日、橋本福井税務署長様をはじめ多くのご来賓の出席の もと開催され、全ての議案が原案どおり可決されました。

- (1) 平成29年度事業計画 ① 税制政策活動の推進 ② 組織運営の強化
 - ③ 指導相談活動の充実 ④ 各種共済事業等の普及推進
- (2) 平成28年度決算及び29年度予算

(単位:円)

収入の部							支 出 の 部					
	科	目		28年度決算	29年度予算		科		目		28年度決算	29 年度予算
前	期線	越	金	420,383	466,938	事		業		費	1,549,492	1,620,000
会	費	収	入	9,941,500	10,070,000	会		議		費	153,184	170,000
事	業	収	入	3,631,157	3,260,000	管		理		費	12,090,430	12,060,000
雑	収 入		入	347,004	143,062	租	税公		課	80,000	80,000	
						予		備		費	0	10,000
						次	期	繰	越	金	466,938	0
合 計				14,340,044	13,940,000		合		計		14,340,044	13,940,000

(3) 会員数の状況

平成29年3月31日現在の会員数は、922人であり、前年度末に比べ10人の減となりました。会員増強につきまして皆様のご協力をお願いいたします。

※ 第56回定期総会議案書をご覧になりたい方は、事務局にご連絡ください。

▶ 源泉所得税中間納付の個別相談会ご案内

従業員(専従者含む)給与・賃金等の源泉所得税中間納付個別相談会を、7月 10 日の納付期限にあわせて実施しますので、是非ご利用ください。

開催日 7月3日(月)・4日(火)

~詳しくは別紙参照~

▶ パソコンを使って記帳・決算・申告が楽々! 今なら会計ソフトも指導も無料

青色申告特別控除 65 万円の適用、消費税の記帳・申告、イータックスへの対応、さらには、計算の複雑な減価償却費関係の処理のためにも「初心者にやさしい」パソコン会計ソフト「ブルーリターンA」を使って記帳等をしてみませんか。

今なら、ブルーリターンAのソフト(単年版)、教材、指導等が無料です。

ご希望の方(会員以外の方も歓迎)は、6月23日(金)までに事務局へご連絡ください。

▶ 商工部会活動報告

去る5月25日(木)、商工部会総会に引き続き記念講演を開催し、北陸学研究会 代表 堀 大介氏に『泰澄と白山信仰』〜白山開山1300年を記念して〜と題してのご講話をいただきました。泰澄が717年4月に白山登頂し、1300年の長い歴史の中、人物像を交えながら様々な伝説や神仏との出逢いについて拝聴いたしました。

▶ 県連女性部会活動報告

去る5月18日(木)、県連女性部総会に引き続き記念講演を開催し、特別養護老人ホーム さつき苑 在宅課長 大清水 清美氏に「元気で長生きするために」と題してご講話いただきました。さつき苑に入居希望の方が百数名待機されている中、年間20人しか受け入れられていない現状や、寝たきりにならないためのヒントを手軽に出来る運動を交えながら教えていただきました。

▶ 第 55 回青色申告会北陸ブロック大会は、富山県砺波市にて開催!

今年の北陸ブロック大会は、10 月 26 日(木)~27 日(金)に、富山県が主管で開催されます。これまで富山県主管の場合、宇奈月で開催されておりましたが、今年は、砺波市の「砺波ロイヤルホテル」にて開催される予定です。今回もバスをチャーターする予定です。

詳しくは、次回の青色情報138号(8月発行)でご案内いたします。

▶ 確定申告後のご注意ポイント

- 所得税や消費税を過大・過少に申告したり、税務署から問い合せがありましたら事務局 にご連絡ください。手続き等をサポートいたします。
- 会計ソフト「ブルーリターン A」等を利用の方は、決算書・申告書・総勘定元帳等を必ず 印刷し、メインメニュー画面で、「翌年への繰越」をしてから 2017 年の入力を行ってください。 なお、ご自宅で印刷が困難な方は、事務局で印刷のサポート(有料)をいたしますので

お申し出ください。 ★料金 200 枚までは、一律 2, 000円

▶ 『会員のお店チラシ』 でお店のPRと販路開拓を /

~チラシ配付のお問合せ・お申込みは事務局までご連絡ください。~

○ 折りこみ料金(税込み)2,000円(1,000部の場合)

200枚を超える場合は、一枚10円増しとなります。

『会員増強』にご協力ください! -

白色申告者への記帳等の義務化や消費税法の改正により、記帳の意識付けや適正な申告が 一層重要になっています。取引先・同業者・友人等の方々に入会をお勧めください。 「入会紹介カード」を活用されてなどの事務局への連絡をお待ちしています。貴方のご支援が 福井青色申告会を元気にさせます。

お問合せ先

福井市西木田 2-8-1 福井商工会議所ビル 3 階 福井青色申告会 事務局 TEL(33)1670/FAX(33)1671 http://fukuiaoiro.com